
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 

XXX  N IEDZIELA ZWYKŁA  
Obchód niedzieli misyjnej w dzisiejszą XXX Niedzielę Zwykłą skłania mnie do otwarcia 

skarbnicy słowa Bożego kluczem zawartym w aklamacji pomiędzy śpiewem Alleluja: „W 
Chrystusie Bóg pojednał świat ze sobą, nam zaś przekazał słowo jednania”. Domyślamy się, 
że chodzi o przekazanie słowa w formie zlecenia zadania. 

Postawmy najpierw pytanie, co rozumieć przez owo słowo jednania? Nie ulega wątpliwo-
ści, że całe Boże Objawienie ukierunkowane jest na przekaz orędzia służącego pojednaniu 
człowieka z Bogiem i pojednaniu ludzi między sobą. Dlatego słowo jednania oznacza ni 
mniej, ni więcej jak Dobrą Nowinę o zbawieniu!  

Święty Paweł w odczytywanym dziś fragmencie 2 Listu do Tymoteusza wyraźnie zaświad-
cza, że odkąd poznał Chrystusa w służbie słowu jednania, czyli w głoszeniu Ewangelii, ro-
zeznał sens swego życia! My dziś nazywamy go Apostołem Narodów. On zaś z perspektywy 
więzienia i przeczucia nadchodzącej śmierci męczeńskiej za wiarę w Chrystusa, własne za-
angażowanie w głoszenie Ewangelii uznaje za udział w dobrych zawodach. Zwraca też 
uwagę na towarzyszące dziełu ewangelizacji Boże wsparcie. Zaświadcza, że Pan stanął przy 
nim i wzmocnił go, wyrwany też został z paszczy lwa – to znaczy spod wpływu Szatana, 
stając się narzędziem Bożego Ducha. To zaś wsparcie pozwoliło mu ukończyć bieg warto-
ściowego życia w służbie Ewangelii i, co więcej, pozwoliło mu ustrzec wiarę. Dlatego z ra-
dością dzieli się z Tymoteuszem swoim głębokim przekonaniem o spełnieniu się w jego ży-
ciu obietnicy zbawienia: „Na ostatek odłożono dla mnie wieniec sprawiedliwości, który mi w 
owym dniu odda Pan, sprawiedliwy sędzia” – i dodaje zdanie ważne dla nas wszystkich – „a 
nie tylko dla mnie, ale i wszystkim, którzy umiłowali pojawienie się Jego”. W ten sposób 
zapewnia nas o spełnieniu się i w naszym życiu obietnicy zbawienia, jeśli podejmiemy i bę-
dziemy wiernie realizować misję na rzecz rozszerzania w świecie słowa.  

Trzeba jednak pamiętać o postawie, która warunkuje dobre owocowanie zwiastowanej 
Ewangelii i spełnienie obietnicy zbawienia. Mówi o niej Psalmista w prostych słowach 
Psalmu 34: „Pan jest blisko ludzi skruszonych w sercu”. Natomiast Jezus rozwija myśl w 
przypowieści o faryzeuszu i celniku. Daje nam do zrozumienia, jak bardzo potrzebna jest 
nam modlitwa. Chodzi o modlitwę pełną uniżenia i skruchy. Celnik, który tak się modlił 
odszedł do domu usprawiedliwiony, to znaczy uświęcony, obdarowany łaską i ma się czym 
dzielić. I takiej postawy nam bardzo potrzeba w głoszeniu Ewangelii; jest ona koniecznością 
– aby nasze zwiastowanie Ewangelii nie było puste, lecz pełne łaski. Aby nasze głoszenie 
było wzbogacone łaską, aby słowo jednania niosło światu zbawienie!    
            bp Andrzej Czaja 
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NIEDZIELA - 23.10.2022 – XXX Niedziela Zwykła 
8:30 – 1. za + Gertrudę Wolny w rocznicę śmierci, + męża Pawła i ++ z rodzin Wolny, Witola 

i Kulik 
2. za + Krystynę Stabrawa w I. rocznicę śmierci 

10:30 – do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MB Miłosierdzia i św. Kamila z podzię-
kowaniem za otrzymane łaski, z okazji 60. rocznicy zawarcia sakramentu małżeń-
stwa Konrada i Marii Bernat, z prośbą o dalsze łaski Boże i Dary Ducha Św., o zdro-
wie, Boże błogosławieństwo na dalsze życie oraz za córki z rodzinami 

14:00 – Nabożeństwo Różańcowe 
 

PONIEDZIAŁEK – 24.10.2022 
17:35 – Nabożeństwo Różańcowe 
18:00 – za ++ z rodzin Okos, Szlapa i Twardawski i + męża Stefana o radość życia wiecznego 
 

WTOREK - 25.10.2022 
8:00 – Msza św. szkolna – wolna intencja 
17:30 – Nabożeństwo Różańcowe 
18:00 – za ++ Ryszarda i żonę Helenę Pasoń i ++ krewnych z obu stron o radość życia wiecz-

nego 
 

ŚRODA - 26.09.2022 
17:30 – Nabożeństwo Różańcowe 
18:00 – do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo św. Jadwigi, z podziękowaniem 

za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze, zdrowie dla Klaudiusza w 40. rocznicę urodzin 
i za rodzinę 

 

CZWARTEK - 27.10.2022– Msza św. szkolna 
17:30 – Nabożeństwo Różańcowe 
18:00 – za ++ braci Wacława i Zbigniewa oraz ++ rodziców Jana i Marię Oblickich 

i za ++ z rodzin Janicki, Ryszkaniec i Oblickich 
 

PIĄTEK - 28.10.2022 - święto świętych Apostołów Szymona i Judy Tadeusza 
17:30 – Nabożeństwo Różańcowe 
18:00 – do Bożego Miłosierdzia i MB Różańcowej o wszelkie potrzebne łaski dla Gintra 

Szaforz 
 

SOBOTA - 29.10.2022 
17:30 – Nabożeństwo Różańcowe 
18:00 – do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MB i św. Jadwigi z podziękowaniem 

za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę NMP i zdrowie 
dla córki Joanny z okazji 35. rocznicy urodzin, za zięcia i wnuki i za całą rodzinę 

 

NIEDZIELA - 30.10.2022 – XXXI Niedziela Zwykła 
8:30 – za + Rudolfa Mrocheń w 9. rocznicę śmierci, jego + żonę Gabrielę, + syna Artura 

i ++ z rodzony 
10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian o zdrowie i Boże 

błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego 
2. za ++ rodziców Paulinę i Józefa Chruściel oraz + wnuczkę Paulinkę 

14:00 – Nabożeństwo Różańcowe za zmarłych z wypominek 

Porządek Mszy Świętych 23.10. – 30.10.2022 
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¨ Zapraszam na Nabożeństwa Różańcowe, w dni powszechne o godz. 17.30, a w tę nie-
dzielę o godz. 14.00. 

¨ Msza św. dla naszej szkoły podstawowej – we wtorek o godz. 8.00. 
A w czwartki Msza św. szkolna o godz. 18.00 dla dzieci i młodzieży. 

¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej 
Mszy św. - ok. godz. 18.40. 

¨ Intencje mszalne na rok 2023 - można zamawiać intencje mszalne na nowy rok. 
¨ Telefon wsparcia dla rodzin - Fundacja „Auxilium” uruchomiła bezpłatną ogólnopol-

ską linię wsparcia dla małżonków, rodzin, młodzieży i opiekunów. Pod numerami tele-
fonów: 800 800 607 lub 222 472 117 dyżurują specjaliści (tacy jak psycholog, prawnik, 
seksuolog, psychoterapeuta, terapeuta rodzinny, mediator) udzielając profesjonalnego 
wsparcia osobom borykającym się z różnymi trudnościami rodzinnymi i osobistymi. 

¨ Diecezjalna Pielgrzymka Służby Zdrowia - Duszpasterz Służby Zdrowia, zaprasza 
Pracowników Służby Zdrowia oraz kapelanów szpitali, domów pomocy społecznej i 
hospicjów na doroczną Diecezjalną Pielgrzymkę Pracowników Służby Zdrowia z oka-
zji liturgicznego wspomnienia św. Łukasza. Pielgrzymka odbędzie się w sobotę 22.10. 
w kościele św. Jana Pawła II w Opolu. W programie: godz. 11.00 Msza św. pod prze-
wodnictwem bp Andrzeja Czai, godz. 12.00 Nabożeństwo ku czci bł. Hanny Chrza-
nowskiej, godz. 12.30 spotkanie przy kawie. 

¨ Zjazd Bractwa św. Józefa w Jemielnicy - W niedzielę 30.10. odbędzie się doroczne 
spotkanie członków Bractwa św. Józefa z Biskupem Opolskim w Sanktuarium św. Jó-
zefa w Jemielnicy. Rozpoczęcie o g. 15.00, a w programie: nabożeństwo różańcowe, 
Słowo Biskupa Opolskiego do członków Bractwa, przyjęcie nowych członków, a także 
rozpoczęcie peregrynacji obrazu św. Józefa w rodzinach członków Bractwa 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w niedzielę na pół godziny przed mszami św. A od 
1 października możliwość skorzystania w dni powszednie z Sakramentu Pokuty i Po-
jednania przed nabożeństwami różańcowymi od godz. 17.15. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki 
św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Cari-
tas”. W niedzielę (16.10.) kolekta wyniosła: 2093 zł, a na Fundację „Dzieło Nowego 
Tysiąclecia” zebraliśmy: 515 zł. 

 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom mieszkającym 
na ul. Dożynkowej i Lipiny. 

¨ Zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby z ul. Sportowej. 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

………………………………………………………………………. 
Złota myśl tygodnia 
„Niech nasze parafie stają się Nazaretem, miejscem spotkania z Bogiem-Człowie-
kiem w tajemnicy Zwiastowania – tajemnicy niesamowitego zbliżenia się Stwórcy 
do stworzenia. Będzie to wymagało, oprócz otwartego serca, ofiarowania także czasu 
i swoich umiejętności”.         bp Rudolf Pierskała 

……………………………………………………………………………..… 
Z nauczania pasterzy diecezji opolskiej  
Gościnność słusznie kojarzy nam się z pojęciem domu. Gościnny dom tworzą ludzie, 
którzy nie tylko go zamieszkują, ale wzajemnie się kochają: żona i mąż, matka i oj-
ciec, rodzice i dzieci, dziadkowie i wnuki. Miłość to pierwszy owoc działania Ducha 
Świętego. Wraz z nią owocują w nas radość i pokój, cierpliwość i uprzejmość, dobroć 
i wierność, łagodność i opanowanie. Podobnie u źródła gościnności jest wzajemna 
miłość domowników. Im więcej tej miłości w nas na co dzień, tym bardziej rodzina 
staje się gościnnym mieszkaniem dobroci i pokoju. W takiej rodzinie dojrzewa wy-
obraźnia gościnności i owartość serca. Wówczas sprawdza się powiedzenie: Gość 
w dom, Bóg w dom.           
             bp Rudolf Pierskała 

………………………………………………………………………………. 
Na wesoło: 
- Rozmawiają dwaj koledzy: 
- Co się stało? 
- Zwolnili mnie z pracy. 
- A czemu? 
- Jak był toast z okazji urodzin szefa to on powiedział „niech żyją pracownicy”, 
a ja dodałem: a z czego? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi łaskami 
wszystkich Parafian, naszych Mieszkańców i Gości! 

Szczęść Boże!!! 


